

КИТ Финанс (АО) 143401, Московская область, г. Красногорск, бульвар Строителей, д. 4, корп. 1, секция Г,1 этаж 191119, Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 69-71 Литер А, БЦ «Ренессанс Плаза», блок Б, 7 этаж 107078, г. Москва, ул. Маши Порываевой., д.34, блок.1, ДЦ «Домников», 12 этаж

Единый телефон: 8 800 700 00 55 Телефон в Санкт-Петербурге: +7 (812) 611 00 00 Телефон в Москве: +7 (495) 981 06 06

e-mail: clients@brokerkf.ru www.brokerkf.ru

Приложение №8 κ Договору об инвестиционном консультировании

Информация об условиях Договора об инвестиционном консультировании, предоставляемая инвестиционным советником КИТ Финанс (АО) получателю финансовых услуг.

Уведомляем о том, что предметом Договора об инвестиционном консультировании является оказание консультационных услуг в отношении ценных бумаг, сделок с ними и (или) заключения договоров, являющихся производными финансовыми инструментами путем предоставления индивидуальных инвестиционных рекомендаций (далее - ИИР);

Уведомляем о том, что предоставляемый перечень информации о Договоре об инвестиционном консультировании является минимальным, предоставляется в соответствии с законодательством РФ, не заменяет собой все условия Договора об инвестиционном консультировании, а также необходимость ознакомиться с полным текстом Договора об инвестиционном консультировании;

Финансовые услуги по оказанию ИИР инвестиционным советником КИТ Финанс (АО) (далее – Инвестиционный советник) являются возмездными, с тарифами за оказание услуг можно ознакомиться в Приложении № 3 «Тарифы на оказание услуг по инвестиционному консультированию КИТ Финанс (АО)» к Договору об инвестиционном консультировании КИТ Финанс (АО), опубликованные на официальном сайте Инвестиционного советника в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://brokerkf.ru;

Оказание услуг по инвестиционному консультированию производится без специальных программ, с обязательным заключением Клиентом Договора на оказание брокерских услуг с КИТ Финанс (AO) и подачей Клиентом поручений на сделки брокеру КИТ Финанс (AO);

У Инвестиционного советника отсутствует обязанность осуществлять оценку соответствия инвестиционного портфеля Клиента инвестиционному профилю Клиента (далее – мониторинг инвестиционного портфеля) в соответствии с Договором об инвестиционном консультировании,. Клиент самостоятельно осуществляет мониторинг инвестиционного портфеля.

Форма и способ передачи ИИР Инвестиционным советником Клиенту указаны в Договоре об инвестиционном консультировании, а именно: в форме электронного документа с использованием электронной почты уполномоченного сотрудника инвестиционного советника, если сторонами не согласовано иное; в случае отсутствия технической возможности, по усмотрению инвестиционного советника - в устной форме по стационарному телефону с фиксацией применения средств аудиозаписи и/или в форме документа на бумажном носителе, содержащего наименование «Индивидуальная инвестиционная рекомендация», подписанного Инвестиционным советником и может быть передана лично, с использованием курьерской доставки либо направлена Клиенту заказным письмом с описью вложения посредством почтовой связи в адрес Клиента, указанный в Договоре. Отзыв ИИР осуществляется путём направления уведомления по электронной почте на адрес, указанный в Анкете Клиента в соответствии с Регламентом оказания брокерских услуг КИТ Финанс (АО).

Уведомляем о том, что ИИР предоставляются в соответствии с инвестиционным профилем, определяемым Инвестиционным советником на основании сведений, предоставленных Клиентом;

В процессе оказания услуг по инвестиционному консультированию возможен конфликт интересов в случаях заключения Инвестиционным советником договоров с третьими лицами, предусматривающих выплату вознаграждений за предоставление клиентам индивидуальных инвестиционных рекомендаций, а также в случае заключения Инвестиционным советником договоров с третьими лицами, предусматривающих выплату вознаграждения Инвестиционному советнику, и (или) предоставление иных имущественных благ, и (или) освобождение от



КИТ Финанс (AO)
143401, Московская область, г. Красногорск, бульвар Строителей, д. 4, корп. 1, секция Г,1 этаж 191119, Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 69-71 Литер А, БЦ «Ренессанс Плаза», блок Б, 7 этаж 107078, г. Москва, ул. Маши Порываевой., д.34, блок.1, ДЦ «Домников», 12 этаж

Единый телефон: 8 800 700 00 55 Телефон в Санкт-Петербурге: +7 (812) 611 00 00 Телефон в Москве: +7 (495) 981 06 06

e-mail: clients@brokerkf.ru www.brokerkf.ru

обязанности совершить определенные действия, в случае совершения клиентами и (или) за их счет действий, предусмотренных индивидуальными инвестиционными рекомендациями.

Срок действия Договора об инвестиционном консультировании не ограничен.

Информируем о рисках, связанных с исполнением Договора об инвестиционном консультировании, представленных в Приложении № 2 «Декларация о рисках инвестиционного советника, связанных с исполнением Договора об инвестиционном консультировании» к Договору об инвестиционном консультировании, содержащих, в том числе, но не ограничиваясь следующую информацию: об операционном риске инвестиционного советника (риске возникновения у получателя финансовых услуг убытков в результате несовершенства или ошибочных внутренних процессов инвестиционного советника, некорректных действий или бездействия работников инвестиционного советника и (или) воздействия внешних событий, сбоев и недостатков информационных, технологических и иных систем, правовом риске, риске информационной безопасности); о риске возникновения убытков у Клиента в случае совершения сделок с финансовыми инструментами на основании предоставленной ИИР с отступлением от условий, указанных в ИИР (включая риск возникновения убытков в случае совершения Клиентом сделок с финансовыми инструментами частично либо за пределами сроков, указанных в инвестиционной рекомендации и/или в Договоре об инвестиционном консультировании), являющимся неотъемлемой частью Договора и опубликованного на официальном сайте Инвестиционного советника в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://brokerkf.ru.

Φ	1 1	редоставлени	ия иных докум	ентов при закль	Инвестиционным очении Договора о		
должность уполномоченного лица (для юридических лиц), подпись							
(.	MП – для юридич	ческих лиц)	дата				